CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES aos Guardas Civis que atuaram na ocorrência de roubo ao LAR DE

VELHOS EMMANUEL, ocorrido em 04/09/2019.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, homenagear os Guardas Civis

envolvidos na ocorrência de roubo ao LAR DE VELHOS EMMANUEL, ocorrida em 04/09/2019,

na qual três indivíduos armados, entraram no local e ameaçaram os funcionários. Roubaram

dinheiro e pertences dos presentes, incluindo um veículo. Através de um árduo trabalho em

conjunto das equipes da Guarda, foram capturados dois indivíduos, armas e os pertences

subtraídos.

Os Guardas participantes da ocorrência foram:

Arnaldo Ribeiro de Camargo Junior

Carlos Eduardo Victorelli Turati

Daniel Sadocco

Geraldo Antonio de Souza Melo Junior

Gilson Nunes da Silva

Jaime Vieira de Lima

José Carlos de Lima

Lício Claudio Pereira Flores

Marcio da Silva Moraes

Marco Antonio Pinheiro

Robinson Miranda Poli

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia — Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 2357/2020
14/10/2020 - 16:49
PROT-CMI 2357/2020
14/10/2020 - 16:49
MOC 189/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Por tudo isso, reconhecemos a importância dessa Instituição, a abrangência dos seus

serviços e, principalmente, o valor do trabalho de cada profissional da Gloriosa Guarda Civil

de Indaiatuba.

Do deliberado, dê-se ciência.

Local de entrega: Câmara Municipal de Indaiatuba

Sala das Sessões, aos 14 de Outubro de 2020.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia — Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 2357/2020
14/10/2020 - 16:49
PROT-CMI 2357/2020
14/10/2020 - 16:49
MOC 189/2020

	Page 1
	Page 2